
„Obnova diagnostických počítačů a monitorů LZA“ 

Stránka 1 z 16 

Číslo Smlouvy Objednatele: 000852 00 19 

Číslo Smlouvy Zhotovitele: 451-PVO/2019 

Číslo akce: 24-0-2269 

 

SMLOUVA O DÍLO 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 

Se sídlem:  Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Zastoupená:  Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva  
  Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 

IČO:   00005886 

DIČ:    CZ00005886, plátce DPH 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:    MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847 

(dále jen jako „Objednatel“) 

 

a 

 

AŽD Praha s.r.o. 
Se sídlem:  Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10  

Zastoupená:       

IČO:   48029483    

DIČ:   CZ48029483, plátce DPH   

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.  

Číslo účtu:   916747083/0300  

OR:   MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 14616    

(dále jen jako „Zhotovitel“) 

 

 

uzavřely v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník“) tuto Smlouvu o Dílo (dále jen „smlouva“)  
 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této smlouvě obsažených a s úmyslem být touto smlouvou 

vázány, dohodly se na následujícím znění smlouvy:  

1. Úvodní ustanovení 
1.1. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou požadovaného 

plnění, které bude plnit na základě této smlouvy. 
1.2. Zhotovitel tímto čestně prohlašuje, že veškerá plnění, která budou poskytnuta Objednateli na 

základě této smlouvy, budou prosta práv třetích osob, a že je oprávněným nositelem a 
vykonavatelem práv k tomuto plnění.  



„Obnova diagnostických počítačů a monitorů LZA“ 

Stránka 2 z 16 

2. Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí dílo 
spočívající v Obnově diagnostických počítačů a monitorů a zpracování upravené verze softwaru 
diagnostiky vlakového zabezpečovače LZA pro Objednatele na trase A ve stanicích Hradčanská, 
Malostranská, Staroměstská, Můstek, Muzeum, Náměstí Míru, Jiřího z Poděbrad, Flora, 
Želivského, Strašnická, Skalka a depo Hostivař (dále „Dílo“) a závazek Objednatele řádně 
dokončené Dílo převzít a uhradit jeho cenu. 

2.2. Předmětem plnění smlouvy a Díla je: 

2.2.1. Zpracování popisu technického řešení. 
2.2.2. Dodávka diagnostických počítačů drážního zabezpečovacího zařízení včetně operačního 

systému. 

2.2.3. Dodávka monitorů diagnostických počítačů vč. příslušenství. 
2.2.4. Dodávka a upraveného softwaru diagnostiky LZA. 

2.2.5. Výměna diagnostických počítačů a monitorů v jednotlivých stanicích, včetně provedení 
souvisejících montážních prací  

2.2.6. Zprovoznění a přezkoušení díla. Součástí přezkoušení je i provozní ověření funkcí SW 
vybavení. 

2.2.7. Seznámení pracovníků Objednatele včetně ověření pro servisování HW i SW. 

2.3. Podrobná technická specifikace Díla je uvedena v příloze č. 1 smlouvy. 
2.4. Dílo zahrnuje veškeré práce, dodávky a služby potřebné pro řádné užívání bez ohledu na to, zda 

určitá část Díla je nebo není uvedena v požadavcích Objednatele, je-li její provedení nezbytné pro 
řádné fungování a užívání Díla nebo jeho části dle platné legislativy a v podmínkách Objednatele. 

2.5. Předávaná dokumentace v rámci Díla: 

2.5.1. technický popis Díla, 

2.5.2. návody k použití (obsluze), 

2.5.3. návody k údržbě a čištění, 
2.5.4. protokoly o zkoušce SW v jednotlivých stanicích – povelování stanic a kontrola 

signalizací (předchází uvedení do provozu), 
2.5.5. spustitelné kompilace SW vybavení pro jednotlivé stanice, 

2.5.6. prohlášení o shodě na použité výrobky dle zákona č. 22/1997 Sb., 
2.5.7. katalogové listy jednotlivých dodaných Dílů a konstrukčních celků, 
2.5.8. protokoly z technických prohlídek po dodání HW do jednotlivých stanic, 

2.5.9. záruční listy apod. 

2.6. Požadované doklady a technický popis řešení musí být dodán minimálně ve třech identických 
provedeních, z toho 1x originál v papírové podobě a zároveň v elektronické podobě ve formátu 
*.pdf. 

2.7. Dokumentace a doklady musí být dodány minimálně ve třech identických provedeních v papírové 
podobě. V elektronické podobě bude v neuzamčených editovatelných formátech (ve formátu 
*.pdf a *.dwg, ostatní dokumenty ve formátu *.docx, *.xls). Veškerá dokumentace pro obsluhu a 

doklady pro provoz zařízení musí být v českém jazyce, příp. mít autorizovaný překlad. 
Elektronická dokumentace musí být v neuzamčeném provedení na nosičích CD nebo DVD alt. 
flash disk. 

2.8. Smluvní strany si ujednaly, že v případě, kdy se některý z prvků, které jsou součástí Díla, přestane 
vyrábět, nebo se stane pro Zhotovitele jinak objektivně nedostupný, lze takový prvek nahradit 
prvkem stejných vlastností a funkce, přičemž kvalita, jakost a cena takového prvku zůstane 
minimálně zachována. Pokud vyjde během plnění smlouvy najevo, že jakýkoli prvek je pro účely 
Díla nevyhovující (např. rozměrově), lze takový prvek rovněž nahradit postupem uvedeným výše. 
Nový prvek musí být schválený Objednatelem. 



„Obnova diagnostických počítačů a monitorů LZA“ 

Stránka 3 z 16 

3. Zahájení plnění a Doba plnění 
3.1. Zhotovitelem bude předán Objednateli technický popis řešení (HW i SW) k připomínkování do 

2 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. Zhotovitel zapracuje případné připomínky Objednatele a 
předá opravený technický popis řešení Objednateli k připomínkám do 14 dnů od obdržení 
připomínek Objednatele. Připomínkové řízení může být opakované. V případě, že Objednatel 
potvrdil, že technický popis řešení nemá zjevné vady ani nedodělky, předá Zhotovitel Objednateli 
finální znění technického popisu řešení v  dohodnutém počtu vyhotovení do 7 dnů. 

3.2. Zhotovitel je povinen dokončit a dokončené Dílo předat Objednateli do 12 měsíců od předání 
finálního odsouhlaseného znění technického popisu řešení v souladu s ust. odst. 3.1. a vydání 
„Souhlasu k činnosti cizí organizace v metru“ dále „Souhlas" a předání staveniště Objednatelem.  

3.3. Prodloužený termín dokončení Díla a jeho předání a převzetí se určí adekvátně podle délky trvání 
překážky s přihlédnutím k době nezbytné pro provedení Díla. Zhotovitel i Objednatel zároveň 
učiní veškerá rozumně očekávatelná opatření k tomu, aby předešli či alespoň zkrátili dobu trvání 
takové překážky. Prodloužení není možné z důvodu překážky na straně Zhotovitele či způsobené 
Zhotovitelem.  

3.4. Termín dokončení Díla a jeho předání a převzetí může být přiměřeně prodloužen: 
3.4.1. jestliže dojde k omezení nebo přerušení provádění Díla z důvodu výlučně na straně 

Objednatele, 

3.4.2. zjistí-li Zhotovitel při provádění Díla skryté překážky týkající se místa provedení Díla 

znemožňující provést Dílo dohodnutým způsobem, 
3.4.3. jestliže dojde k přerušení provádění Díla vlivem mimořádných, nepředvídatelných a 

nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli Zhotovitele ve smyslu § 2913 

odst. 2 OZ. 

3.5. Smluvní strany jsou povinny se bezprostředně vzájemně informovat o vzniku překážek, jinak se 
jich nemohou dovolávat. 

3.6. Objednatel nebo technický dozor Objednatele je oprávněn dát pracovníkům Zhotovitele příkaz 
přerušit práce, pokud není přítomen odpovědný pracovník Zhotovitele, pokud hrozí nebezpečí 
poškození Díla nebo je ohroženo zdraví či život osob, pokud Zhotovitel provádí Dílo odlišně od 
finálního znění technického popisu řešení bez odsouhlasení Objednatele či pokud Zhotovitel 
provádí Dílo v rozporu se Smlouvou. 

3.7. Pokud dojde k přerušení provádění Díla z důvodu na straně Zhotovitele, nemá to vliv na dobu 
plnění. Za důvod na straně Zhotovitele se považují veškeré důvody, za které neodpovídá 
Objednatel a které nejsou zapříčiněny vyšší mocí dle odst. 3.4.3 Smlouvy. 

3.8. Pokud dojde k přerušení provádění Díla, zavazuje se Zhotovitel zajistit dosud prováděné Dílo 

proti poškození a zakrýt odkryté části prováděného Díla, a to na své náklady, s výjimkou případů, 
kdy za přerušení provádění Díla odpovídá Objednatel. 

4. Místo plnění, staveniště 

4.1. Místo plnění: určené technické prostory ve stanicích metra trasy A a depa Hostivař. 

4.2. Objednatel předá protokolárně Zhotoviteli staveniště v rozsahu potřebném k plnění Díla. 

Objednatel se zavazuje předat staveniště bez věcných a právních vad a práv třetích osob. 
Objednateli vyzve zhotovitele k převzetí staveniště alespoň 10 dní předem. 

4.3. Protokol o předání a převzetí staveniště bude obsahovat alespoň následující údaje:  
4.3.1. identifikace smlouvy a konkrétní výzvy; 
4.3.2. označení Díla; 

4.3.3. označení Objednatele; 
4.3.4. označení Zhotovitele; 



„Obnova diagnostických počítačů a monitorů LZA“ 

Stránka 4 z 16 

4.3.5. datum sepsání zápisu; 
4.3.6. podpisy oprávněných osob Objednatele a Zhotovitele. 

4.4. Veškeré skladovací plochy k provedení Díla, je povinen zabezpečit Zhotovitel na vlastní náklady. 
4.5. Pokud na staveništi nebudou překážky bránící zahájení prací a staveniště je v souladu s touto 

Smlouvou, je Zhotovitel povinen staveniště přijmout. 
4.6. Pokud se Zhotovitel ve stanoveném termínu k převzetí staveniště nedostaví, aniž by požádal 

o náhradní termín, a v případě že o náhradní termín požádal, nedostaví se k převzetí staveniště 
ani v náhradním termínu, který mu Objednatel určil, má se za to, že staveniště bez výhrad 
převzal. 

4.7. Zařízení staveniště zabezpečuje Zhotovitel v souladu se svými potřebami a s podmínkami 
Objednatele stanovenými v Souhlasu. 

5. Cena Díla 

5.1. Celková cena Díla dle smlouvy činí 2 200 000,- Kč bez DPH (Slovy: dvamilionydvěstětisíc korun 

českých bez DPH). Tato cena obsahuje veškeré náklady spojené s provedením Díla, je konečná a 
neměnná.  

5.2. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle daňových předpisů platných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

5.3. V případě stavebních a montážních prací zatříděných do CZ-CPA 41 až 43 se uplatní zvláštní režim 
dle § 92e zákona o DPH. 

5.4. Cena Díla obsahuje veškeré náklady nutné k řádnému provedení Díla a k plnění dalších povinností 
Zhotovitele podle této smlouvy, zejména veškeré náklady Zhotovitele na: 
5.4.1. zhotovení Díla, zejména náklady na pracovní sílu, výrobky, vzorky, materiál, montáž, 

dopravu, zařízení Staveniště, stroje a přístroje Zhotovitele k provádění Díla, pobytové a 
skladovací prostory, úklid a údržbu prováděnou v souladu se smlouvou, to vše včetně 
všech přirážek a režií; 

5.4.2. řádné dokončení a předání Díla, včetně zejména daní, cel, licenčních poplatků, odvodů, 
režie Staveniště, ochrany životního prostředí, bezpečnosti (včetně zabezpečení všech 
materiálů, strojů a zařízení, dodaných na Staveniště Objednatelem), nákladů 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci a požární ochranu; 

5.4.3. spojovací a upevňovací materiál, elektroinstalace, rozvaděče, vypínače, ovládací prvky, 
jistící prvky, kabeláže; 

5.4.4. nákladů na veškeré zkušební měření, zkoušky, revize, protokoly. Rozsah zkušebních 
měření a zkoušek je definován zadáním Objednatele, případně dohodnut v rámci 
akceptace, předání a převzetí Díla; 

5.4.5. veškeré HW a SW dodávky a vybavení; 
5.4.6. provozní dokumentaci; 
5.4.7. Popis technického řešení skutečného provedení; 
5.4.8. zkoušky a vyhodnocení jakosti a spolehlivosti; 

5.4.9. plnění poskytovaná na základě odpovědnosti Zhotovitele za vady Díla nebo na základě 
záruky za jakost Díla; 

5.4.10. nutná, potřebná nebo správními úřady stanovená opatření k provedení a zprovoznění 
Díla; 

5.4.11. ochranu majetku a odstranění případných škod, nákladů na právní zástupce a případná 
odškodnění v případě soudních sporů; 

5.4.12. odvoz a likvidaci veškerých odpadů vzniklých v souvislosti s prováděním Díla; 

5.4.13. kompletní úklid po dokončení Díla; 

5.4.14. práce a dodávky dočasné povahy nutné k provedení Díla, 



„Obnova diagnostických počítačů a monitorů LZA“ 

Stránka 5 z 16 

5.4.15. seznámení zaměstnanců Objednatele s obsluhou a údržbou zařízení. 
5.5. K vyloučení pochybností se za dohodnutý předmět plnění považují všechny práce, činnosti a 

dodávky a licence, které jsou nezbytné k realizaci, řádnému provozu a předání Díla jako dodávky 
na klíč v podmínkách Objednatele. 

6. Platební podmínky 

6.1. Faktura – daňový doklad (dále jen „faktura“) bude Zhotovitelem vystavena dle skutečně 
provedených prací na základě výzvy a předávacího protokolu, vystaveného Zhotovitelem po 
provedení Díla a písemně potvrzeného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Předávací 
protokol bude nedílnou součástí faktury. Objednatel uhradí příslušné faktury oprávněně 
vystavené Zhotovitelem až do  % ceny Díla. Částka rovnající se  % ceny Díla sloužící jako 
zádržné bude uhrazena Objednatelem Zhotoviteli po úspěšném provozním ověření funkcí SW a 

odstranění všech vad a nedodělků na Díle. Odstranění vad a nedodělků bude na základě výzvy 
Zhotovitele následně písemně potvrzeno Objednatelem.  

6.2. Faktura bude Zhotovitelem vystavena v zákonné lhůtě od data uskutečnění zdanitelného plnění 
(dále jen DUZP) a bude mít veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu. Kromě náležitostí 
stanovených zákonem č. 235/2004 Sb. o DPH a zákonem č. 563/1991 Sb. O účetnictví v platném 
znění musí obsahovat ještě tyto údaje: 
6.2.1. č. smlouvy Objednatele a Zhotovitele, 

6.2.2. č. objednávky, které pro účely vystavení faktury sdělí Objednatel Zhotoviteli 
6.2.3. vyznačení splatnosti, 
6.2.4. IČO Objednatele a Zhotovitele, 
6.2.5. bankovní spojení Zhotovitele,  

6.2.6. razítko a podpis oprávněné osoby, 
6.2.7. kopie protokolu o předání a převzetí Díla se soupisem provedených prací 
6.2.8. výši zádržného 

6.2.9. číselný kód klasifikace produkce CZ-CPA.  

6.3. Faktura bude Zhotovitelem odeslána na adresu Objednatele, uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
6.4. Faktura je splatná 30 dnů po jejich doručení do dispozice Objednatele. Faktura je uhrazena řádně 

a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději ke dni splatnosti odepsána z účtu Objednatele ve 

prospěch účtu Zhotovitele. 
6.5. Datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je den předání Díla, uvedený v předávacím 

protokolu. 

6.6. V případě, že zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou 
uvedeny údaje specifikované v tomto článku, nebude obsahovat správnou výši fakturované 
částky nebo bude neúplná a nesprávná, je jí (nebo její kopii) Objednatel oprávněn vrátit ve lhůtě 
splatnosti Zhotoviteli k opravě či doplnění. V takovém případě se Objednatel nedostává do 
prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury 
Objednateli.  

6.7. Ceny za HW a SW dodávky je nutné uvádět na faktuře samostatně. 
6.8. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že 

Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH 
uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

6.9. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí Objednatel pouze základ daně. Příslušná výše DPH 
bude uhrazena až po písemném doložení dodavatele o jeho úhradě příslušnému správci daně. 



„Obnova diagnostických počítačů a monitorů LZA“ 

Stránka 6 z 16 

7. Provádění Díla 

7.1. Písemná výzva k předání staveniště musí obsahovat: 
7.1.1. identifikační údaje Zhotovitele. 
7.1.2. identifikační údaje Objednatele. 
7.1.3. identifikační údaje této Smlouvy 

7.1.4. termín předání staveniště. 

7.2. Práce mohou probíhat nepřetržitě tj. vč. sobot, nedělí a svátků. Celé dílo bude akceptováno po 
zprovoznění zařízení ve všech stanicích a depu a po úspěšném provozním ověření funkcí SW 
v délce minimálně jeden měsíc před předáním Díla. 

7.3. Všechny práce musí být prováděny podle platných předpisů a norem a v souladu 
s odsouhlaseným technickým popisem řešení a požadavky Objednatele. 

7.4. Zhotovitel odpovídá za to, že prováděním a dokončením Díla nedojde k nefunkčnosti, popř. 
zhoršení současného technického stavu stávajícího sdělovacího a zabezpečovacího zařízení a 
dalšího majetku Objednatele. 

7.5. Prováděním prací nesmí být narušen jakýmkoliv způsobem provoz metra.  
7.6. Zhotovitel se zavazuje mít uzavřenou pojistnou smlouvu pro případ odpovědnosti za škodu 

způsobenou v souvislosti s předmětem této smlouvy a s limitem pojistného plnění minimálně 
 korun českých), přičemž toto pojištění bude Zhotovitel 

udržovat po celou dobu trvání této smlouvy a umožní Objednateli si jeho existenci a platnost 

kdykoliv během trvání smlouvy ověřit. Zhotovitel předložil Objednateli kopii podepsané pojistné 
smlouvy před podpisem smlouvy o Dílo. Převzetí pojistky Objednatelem nebude považováno za 
potvrzení vhodnosti nebo přiměřenosti sjednaného pojištění. Zhotovitel bude platit pojistné a 
udržovat pojištění v platnosti a účinnosti, nebude je rušit ani nebude omezovat rozsah pojistného 
krytí nebo pojištěných rizik. Zhotovitel je povinen veškerá taková pojištění udržovat v platnosti a 
plné účinnosti po celou dobu provádění Díla až do okamžiku řádného protokolárního předání a 
převzetí Díla a odstranění všech vad a nedodělků (včetně vad ze záruky za jakost). Pojistná 
smlouva je nedílnou součástí této smlouvy, i když k ní není přiložena. 

7.7. V případě, že byly či budou Zhotoviteli ze strany Objednatele předány jakékoli materiály či věci 
(zejména části zabezpečovacího zařízení a výpočetní techniky) potřebné k realizaci Díla, je 

Zhotovitel povinen tyto věci řádně opatrovat až do okamžiku jejich zapracování do Díla, přičemž 
předáním těchto věcí či materiálů Zhotoviteli (o čemž bude pořízen předávací protokol) přechází 
na Zhotovitele nebezpečí škody ohledně těchto věcí či materiálů, a to až do okamžiku řádného 
předání Díla Objednateli. Nebudou-li tyto věci Zhotovitelem v rámci provádění Díla využity, je 
Zhotovitel povinen tyto věci předat současně s Dílem zpět Objednateli. O cenu těchto materiálů 
či věcí se snižuje cena Díla. Zhotovitel potvrdí převzetí takových materiálů a věcí písemně. 
Zhotovitel může takové materiály či věci odmítnout. 

7.8. V případě jakéhokoliv rozporu se Objednatel a Zhotovitel dohodnou o přednosti jakéhokoliv 
dokumentu a/nebo instrukce s tím, že kogentní (donucující) ustanovení obecně závazného 
právního předpisu budou vždy převažovat. Pokud Zhotovitel před zahájením příslušných prací na 
Díle identifikuje nesprávné nebo nevhodné normy či pokyny, podle kterých by Dílo nemělo být 
realizováno, uvědomí o takové skutečnosti Objednatele, který rozhodne o dalším postupu, 
například o změně normy či pokynu v dokumentaci Objednatele. V případě, že Zhotovitel na 
nesprávnost nebo nevhodnost normy či pokynu Objednatele neupozorní, přičemž Zhotovitel 
mohl tuto nesprávnost nebo nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče, nese odpovědnost 
za újmu z toho vzniklou včetně ušlého zisku. 

7.9. Veškeré dodávané zařízení nebo jeho části bude nové. Za nové se ve smyslu této smlouvy 
považují originální výrobky, Díly nebo části, které nejsou rekonstruované, repasované. 
 



„Obnova diagnostických počítačů a monitorů LZA“ 

Stránka 7 z 16 

8. Kontrola plnění 
8.1. Objednatel nebo jím určená osoba má právo kdykoliv provést kontrolu kvality a postupu prací 

v místě plnění. 

9. Montážní deník 

9.1. Montážní deník: 
9.1.1. Zhotovitel je povinen vést 1 montážní deník pro všechny stanice se dvěma průpisy 

s denními záznamy o prováděných pracích, který bude na vyžádání k dispozici každou 
pracovní směnu Objednateli – projektovému manažerovi nebo technickému dozoru 

Objednatele ke kontrole a případnému zápisu. 
9.1.2. Veškeré požadavky smluvních stran uvedené v montážním deníku musí být podepsány, 

jinak jsou považovány za neplatné. Obě smluvní strany se zavazují vyjádřit se k zápisu 
v montážním deníku nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů, pokud bude situace při 
provádění Díla vyžadovat okamžité řešení s ohledem na postup prací, zavazují se 
smluvní strany projednat příslušné požadavky bezodkladně. 

9.1.3. Zhotovitel je povinen montážní deník přiměřeně chránit před odcizením, ztrátou, 
poškozením a zničením. 

9.1.4. V montážním deníku se nesmí přepisovat, škrtat a vytrhávat jednotlivé stránky. 
9.1.5. Zhotovitel je povinen předat zástupci Objednatele do pěti (5) pracovních dnů oproti 

Předávacímu protokolu originál každého dílčího zaplněného sešitu (knihy) montážního 
deníku. Chronologicky poslední pracovní sešit (knihu) montážního deníku předá 
Zhotovitel v rámci předání Díla. 

9.1.6. Pověřená osoba Objednatele bude pravidelně, po celou dobu provádění Díla, provádět 
kontrolu zápisů v montážním deníku a také písemně potvrzovat jejich platnost. 

V případě nesouhlasu s textem zápisu je oprávněn napsat vlastní vyjádření. 
9.1.7. Není-li v této Smlouvě výslovně stanoveno jinak, nemá pověřená osoba Objednatele 

oprávnění měnit Smlouvu nebo zprostit Zhotovitele jakékoli jeho povinnosti, závazků 
nebo odpovědnosti vyplývajících ze Smlouvy ani schválit jakoukoliv změnu, která má 
nebo může mít vliv na zvýšení ceny plnění, snížení kvality plnění nebo prodloužení doby 
plnění. 

9.2. Odpovědní zástupci Zhotovitele, a podle požadavku Objednatele i jeho poddodavatelé, se budou 
zúčastňovat kontrolních dnů, jež se budou konat dle požadavku Objednatele a jejich předmětem 
bude stav a postup provádění Díla. Zhotovitel je povinen se účastnit kontrolních dnů ode dne 
zahájení provádění Díla až do celkového předání a převzetí Díla. 

9.3. Kontrolní dny jsou kontrolní, koordinační a plánovací schůzky. Kontrolní dny budou sloužit 
k výměně informací o průběhu plnění Smlouvy, k předkládání a schvalování materiálů a 
k přijímání opatření ohledně dalšího plnění Smlouvy, která budou po jejich přijetí pro obě 
smluvní strany závazná. Během každého kontrolního dne bude Zhotovitel pořizovat „zápis 
z kontrolního dne“, který bude všemi stranami schválen, pokud Objednatel nerozhodne jinak. 

Pokyny Objednatele v zápisech z kontrolního dne budou pro Zhotovitele závazné, avšak nebudou 
žádným způsobem měnit tuto Smlouvu nebo její upravené znění. 

9.4. Nevyplývá-li z povahy věci nebo dohody smluvních stran něco jiného, považují obě strany lhůtu 
do konání dalšího řádného kontrolního dne za přiměřenou k vyjádření ke všem materiálům, které 
byly předloženy nejpozději při předcházejícím kontrolním dni. 

10. Likvidace odpadů a kovových materiálů 

10.1. Zhotovitel je dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, původcem 



„Obnova diagnostických počítačů a monitorů LZA“ 

Stránka 8 z 16 

odpadů, kromě odpadů kovových vznikajících při provádění Díla (jejichž původcem je Dopravní 
podniku hl. m. Praha, a.s.) a je povinen dodržovat veškeré náležitosti v souladu s platnou 
legislativou.  

10.2. Zhotovitel je povinen KO (kovový odpad) třídit dle druhu a kategorie, zabezpečit uložení KO 
v místě vzniku, a vytříděný KO po předchozí dohodě a souhlasu předat, pokud nebude 
dohodnuto jinak, na svoje náklady na CÚO (centrální úložiště odpadů) do areálu ÚD Hostivař, 
V 2. Zhotovitel při předání KO uvede číslo nákladového 
střediska Objednatele a IČP (Identifikační číslo provozovny) odkud KO pochází.  

10.3. KO je nutné třídit dle následujícího: 
Kód odpadu dle vyhlášky č. 93/2016 Sb. (katalog odpadů ve znění pozdějších předpisů) 
170405 – železo, ocel (kolejnice, ostatní, litina)  
170401 – měď, bronz, mosaz 

170402 – hliník 

170410 – kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné nebezpečné látky 

170411 – kabely neuvedené pod 170410 - Cu kabely 

170411 – kabely neuvedené pod 170410 - Al kabely 

170411 – kabely neuvedené pod 170410 - ostatní kabely 

170407 – směsné kovy 

10.4. Dále je Zhotovitel povinen vytřídit odpady uvedené pod kódem 160214 (vyřazená elektrická a 
elektronická zařízení neobsahující nebezpečné látky), ze kterých vždy demontuje elektromotory. 
Tato zařízení (včetně demontovaných elektromotorů) Zhotovitel na své náklady předá na CÚO, 
kde mu bude vystaven vážní lístek, který předá Zhotovitel Objednateli v rámci předávacího řízení 
dokončeného díla. 

10.5. Zhotovitel v rámci provádění prací nesmí odvážet a likvidovat majetek, který je opatřen 
inventárním štítkem DP. V případě nejasností je povinen se obrátit na zástupce objednatele. 

11. Práva a povinnosti Zhotovitele 

11.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo svým jménem, na svou odpovědnost, řádně a včas v souladu 

s termíny vyplývajícími ze Smlouvy. 
11.2. Případné odchylky od ustanovení technických norem je Zhotovitel povinen předem projednat 

s Objednatelem. Výsledek projednání bude zaznamenán v písemném zápisu, který podepíšou 
oprávněné osoby obou Smluvních stran. Zápis z jednání dle tohoto článku Zhotovitel doloží do 
dokladové části Díla. Zhotovitel připraví a projedná podklady pro žádost o případné udělení 
výjimky a písemně požádá o souhlas s nedodržením ustanovení ČSN na technickém úseku 
Objednatele popř. státního orgánu. 

11.3. Ustanovení harmonizovaných technických norem ČSN, ČSN EN a ČSN IEC, která jsou závazným 
technickým předpisem, musí Zhotovitel vždy dodržet a nelze žádat o udělení výjimky. 

11.4. Zhotovitel se zavazuje, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které se na straně Zhotovitele podílejí 
na realizaci Díla a budou dodržovat veškeré obecně závazné předpisy vztahující se k vykonávané 
činnosti, zejména předpisy o bezpečnosti práce, o požární bezpečnosti, předpisy o vstupu do 

objektů Objednatele a budou se řídit organizačními pokyny uvedenými v Souhlasu a 

odpovědných zaměstnanců Objednatele. 
11.5. Všechna data, ať už v jakékoliv podobě, a jejich hmotné nosiče, která vznikla či vzniknou při 

realizaci Díla, jsou výlučným vlastnictvím Objednatele. Nejpozději do 15 pracovních dnů od 
doručení žádosti Objednatele nebo od ukončení Smlouvy je Zhotovitel povinen tato data a jejich 
nosiče Objednateli předat. 

11.6. Zhotovitel je povinen použít podklady, data a hmotné nosiče předané mu pro realizaci Díla 

Objednatelem pouze pro účely plnění na základě Smlouvy. Nejpozději do 15 pracovních dnů po 



„Obnova diagnostických počítačů a monitorů LZA“ 

Stránka 9 z 16 

ukončení plnění na základě Smlouvy je Zhotovitel povinen vrátit Objednateli veškeré podklady, 
data a hmotné nosiče poskytnuté Objednatelem Zhotoviteli ke splnění závazků podle Smlouvy. 

11.7. V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména prodlení Objednatele s poskytnutím 
součinnosti, které by podmiňovalo plnění Zhotovitele; jakož i okolnosti dle ust. § 2913, odst. (2) 
občanského zákoníku, apod., které by mohly mít jakýkoli dopad do termínů plnění, má Zhotovitel 
povinnost o překážce Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do pěti (5) kalendářních 
dnů od okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Zhotovitel Objednatele v této pětidenní 
lhůtě o překážkách písemně neinformuje, zanikají veškerá práva Zhotovitele, která se na 
existenci příslušné překážky váží, zejména Zhotovitel nebude mít nárok na jakékoli posunutí 
termínů plnění. 

11.8. Zhotovitel je odpovědný za jakoukoliv škodu a/nebo újmu vzniklou Objednateli v souvislosti 

s plněním Smlouvy. Zhotovitel je povinen Objednateli veškerou takto vzniklou škodu a/nebo 
újmu nahradit v plné výši vedle případné smluvní pokuty sjednané v Smlouvě. 

11.9. Zhotovitel odpovídá do doby převzetí plnění Objednatelem za nebezpečí škody na předmětu 
plnění, majetku a zdraví třetích osob v souvislosti s prováděním Díla. 

11.10. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel není osobou odborně způsobilou a není schopen ani 
při vynaložení veškeré své odborné péče zkontrolovat veškeré údaje v dokumentaci. Za tohoto 

stavu odpovídá Zhotovitel za správnost a úplnost dokumentace a nemůže se v budoucnu 
dovolávat toho, že dokumentace byla Objednatelem akceptována/převzata bez jakýchkoliv 
výhrad. 

12. Práva a povinnosti Objednatele 

12.1. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli k plnění nezbytnou součinnost, kterou lze po něm 
spravedlivě požadovat, případně zajistit její poskytnutí třetími osobami. 

12.2. Pokud Objednatel neposkytne dohodnutou součinnost, má Zhotovitel právo požadovat na 
Objednateli posunutí stanovených termínů o čas, po který Zhotovitel nemohl pracovat na plnění 
předmětu Smlouvy.  

12.3. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli na jeho žádost poskytnout veškeré dostupné podklady 
a informace, které Zhotovitel považuje za nezbytné k provedení Díla. 

12.4. Objednatel se zavazuje umožnit zaměstnancům Zhotovitele zajišťujícím realizaci plnění Smlouvy 
vstup do míst v gesci Objednatele. 

12.5. Objednatel je oprávněn kontrolovat plnění Smlouvy ze strany Zhotovitele. Zjistí-li Objednatel, že 
Zhotovitel plní tuto Smlouvu v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn požadovat, aby 
Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným plněním a řádně plnil své povinnosti. 

13. Předání Díla 

13.1. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně informovat oprávněného zástupce Objednatele o dokončení 
Díla. 

13.2. Dílo se považuje za řádně dokončené, bude-li funkční a bude mít veškeré vlastnosti stanovené 
dokumentací, touto smlouvou, podklady k provedení Díla a obecně závaznými právními předpisy, 
pokyny Objednatele, platnými technickými normami včetně v České republice. 

13.3. O předání a převzetí dokončeného Díla bude sepsán předávací protokol, který bude obsahovat 
zejména: 
13.3.1. označení Díla; 

13.3.2. rozsah Díla; 

13.3.3. označení Objednatele; 
13.3.4. označení Zhotovitele; 
13.3.5. datum sepsání zápisu; 



„Obnova diagnostických počítačů a monitorů LZA“ 

Stránka 10 z 16 

13.3.6. identifikace smlouvy a konkrétní výzvy; 
13.3.7. podpisy oprávněných osob Objednatele a Zhotovitele. 

13.4. Přílohou předávacího protokolu bude mj. dokladová část dokumentace. 
13.5. Objednatel se zavazuje Dílo převzít, pokud je řádně a včas dokončeno. Tuto povinnost 

Objednatel nemá, jestliže není Dílo dokončeno bez vad a nedodělků. 
13.6. Objednatel má právo, nikoli však povinnost, převzít Dílo s vadami či nedodělky, které nebrání 

řádnému užívání Díla. Do předávacího protokolu se vždy zaznamenají vady Díla, a to zároveň 
s termínem pro jejich odstranění. 

13.7. Pokud Objednatel odmítne dokončené Dílo převzít, musí o tom být sepsán zápis se stanovisky 

obou smluvních stran se zdůvodněním. 
13.8. Vzhledem k možným specifickým podmínkám Objednatele si vyhrazuje Objednatel právo 

odmítnout k převzetí Dílo, které bude vykazovat projevy jakékoliv elektromagnetické 
nekompatibility ve vztahu k provozovaným zařízením Objednatele nebo bude zařízení 
Objednatele vykazovat jakékoliv projevy elektromagnetické nekompatibility ve vztahu 
k dodanému Dílu Zhotovitelem. Nekompatibilita Díla s jakýmkoli provozovaným zařízením 
Objednatele je považována za vadu Díla. 

13.9. Po odsouhlasení a protokolárním předání veškeré dokumentace požadované touto Smlouvou či 
nutné k řádnému užívání Díla nebo její části Objednateli se tato stává majetkem Objednatele a 
Zhotovitel bezvýhradně souhlasí s jejím využitím Objednatelem a případným předáním 
Objednatelem třetí osobě za účelem zveřejnění při výběru Zhotovitele, realizaci Díla, zakreslení 
skutečného provedení, projednání s orgány státní správy, údržby, oprav, rekonstrukce apod. 

14. Odpovědnost za vady, záruka 

14.1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo bude provedeno řádně a včas v souladu se Smlouvou a 

zaručuje se, že Dílo bude minimálně po dobu záruční doby uvedené v bodě 14.5. způsobilé pro 
použití ke smluvenému, jinak k obvyklému účelu a zachová si smluvené, jinak obvyklé, vlastnosti 

a provozní parametry s výjimkou běžného provozního opotřebení, zejména plnou funkčnost.  

14.2. Zhotovitel zaručuje, že zajistí, aby veškeré zboží, materiály a zařízení bylo na úrovni požadované 
touto Smlouvou, Objednatelem a/nebo všemi příslušnými standardy, zákony, nařízeními, 
vyhláškami a normami platnými v České republice a že po dobu záruční doby bude Dílo a každá 
jeho část prosta jakýchkoliv vad, věcných i právních. Dílo nebo jeho část má vady, jestliže 
neodpovídá výsledku ani účelu určenému v této Smlouvě, účelu jeho využití, případně nemá 
vlastnosti výslovně stanovené touto Smlouvou nebo obecně závaznými předpisy. 

14.3. Zhotovitel poskytuje záruku za to, že Dílo nebude mít právní vady a nebude zatíženo právy třetích 
osob, které by omezovaly nebo znemožňovaly jeho prodej, užití, údržbu a opravy Objednatelem. 

14.4. Zhotovitel poskytuje Objednateli na Dílo záruku za jakost. Záruční doba činí 60 měsíců ode dne 

předání a převzetí Díla. 

14.5. Záruční doba použitých náhradních Dílů nebo SW úprav a oprav v rámci záruční doby činí 30 

měsíců od dodávky/montáže toho kterého Dílu či provedení opravy nebo úpravy nestanoví-li 
výrobce dobu delší; v takovém případě platí tato delší záruční doba a Zhotovitel je povinen 
Objednatele o ní informovat. 

14.6. Veškeré vady, na které se vztahuje záruka, je Objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele písemně, 

spolu s uvedením přesného popisu vady a uplatňovaného nároku z vady (dále jen „reklamace“). I 
vada, jejíž reklamaci Objednatel odeslal Prodávajícímu v poslední den záruční lhůty, se považuje 
za včas uplatněnou.  

14.7. Uplatní-li Objednatel nárok na odstranění vady Díla nebo jeho části, je Zhotovitel povinen 

neprodleně odstranit reklamované vady, nejpozději však do 5 dnů od doručení reklamace 

Zhotoviteli. 



„Obnova diagnostických počítačů a monitorů LZA“ 

Stránka 11 z 16 

14.8. Zhotovitel je povinen reklamovanou vadu odstranit ve lhůtách a způsobem stanoveným touto 
Smlouvou, nebude-li dohodnuto jinak.  

14.9. Po odstranění vady Díla vyzve pracovník Zhotovitele oprávněnou osobu Objednatele 
k protokolárnímu převzetí výsledku reklamace. 

14.10. Protokol o předání bude obsahovat zejména: 
14.10.1. označení reklamované vady Díla; 

14.10.2. označení Objednatele; 
14.10.3. označení Zhotovitele; 
14.10.4. identifikace této Smlouvy; 
14.10.5. podpisy oprávněných osob Objednatele a Zhotovitele, u podpisů bude uvedeno jméno i 

hůlkovým písmem; 
14.10.6. popis poskytnuté Služby; 

14.10.7. atesty či prohlášení o shodě použitých náhradních Dílů; 
14.10.8. datum sepsání zápisu. 

14.11. Objednatel se zavazuje každý výsledek reklamace převzít, pokud je řádně a včas proveden. Tuto 
povinnost Objednatel nemá, jestliže není výsledek reklamace proveden ve smyslu výše 
uvedených podmínek, například v případě nedodělků či jinak nekvalitně provedené práce, jestliže 
to brání užívání Díla. 

14.12. Pokud Zhotovitel neodstraní vadu Díla ve stanovené lhůtě, má Objednatel právo zajistit 
odstranění vady Díla třetí osobou na náklady Zhotovitele.  

14.13. V případě oprávněného provedení odstranění vady Díla jinou osobou není záruční doba jakkoliv 
krácena. 

14.14. Neodstraní-li Zhotovitel vadu ve lhůtě dle tohoto článku či prohlásí-li Zhotovitel, že vadu 
neodstraní, má Objednatel právo od Smlouvy odstoupit nebo uplatnit právo na přiměřenou slevu 
z Ceny Díla. 

14.15. Uplatnění práv z vadného plnění Objednatelem, jakož i jím odpovídající plnění ze strany 
Zhotovitele není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty Objednatele 

Zhotoviteli, příp. jiné osobě. 
14.16. Záruční doba není vázána na provádění údržby a oprav výhradně Zhotovitelem ani jiným 

k tomuto účelu jakýmkoliv způsobem vázaným výhradním subjektem. Při provádění údržby a 
oprav Objednatelem lze provádět servisní úkony vlastními prostředky Objednatele či třetím 
subjektem dle předaných písemných návodů a doporučení Zhotovitele. 

14.17. Dodávaná zařízení nebudou žádným způsobem blokována ani kódována bez předání potřebných 
deblokačních prvků a kódů Objednateli nejpozději při protokolárním předání Díla. 

15. Licence 

15.1. Zhotovitel bude výlučně odpovědný za veškeré vady, chyby či nedostatky v technickém návrhu 

řešení Zhotovitele a výlučně ponese veškeré náklady na odstraňování jakýchkoliv vad, chyb, 
nedostatků či pochybení. Zhotovitel tímto v souladu s ustanovením § 2358 a násl. Občanského 
zákoníku poskytuje Objednateli licenci (Objednatel a Zhotovitel uzavírají licenční smlouvu) ke 
všem částem předmětu Díla, které tvoří předmět duševního vlastnictví, a k nimž Zhotovitel 
vykonává majetková autorská práva, zejména k technickému popisu řešení Zhotovitele a 

upravenému softwaru diagnostiky LZA, a to podle následujících podmínek: 
15.1.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli licenci k užití předmětu Díla, včetně veškeré 

zpracované dokumentace Zhotovitele (dále také jen jako „Dokumentace“), ke všem 
způsobům užití, a to v neomezeném rozsahu, tj. územnímu, časovému a 
množstevnímu; 

15.1.2. licence se poskytuje na celou dobu autorských majetkových práv; 



„Obnova diagnostických počítačů a monitorů LZA“ 

Stránka 12 z 16 

15.1.3. Objednatel není povinen licenci využít; 
15.1.4. licence se poskytuje jako nevýhradní; 
15.1.5. odměna za užívání licence je již zahrnuta do celkové ceny Díla, resp. licence je 

bezplatná; 

15.1.6. Objednatel je oprávněn licenci zcela nebo zčásti poskytnout a/nebo postoupit třetí 
osobě, a to bez předchozího souhlasu Zhotovitele za předpokladu, že třetí osoba není 
v konkurenčním postavení ke Zhotoviteli; a 

15.1.7. Objednatel je oprávněn jakkoliv předmět Díla, včetně Dokumentace Zhotovitele, 
upravit, zveřejnit, jinak měnit, spojit s jiným autorským Dílem, jeho názvem nebo 
označením autora. Zhotovitel zároveň prohlašuje, že dává výslovné svolení k takovým 
úpravám, změnám či spojení předmětu Díla (Dokumentace Zhotovitele). 

15.2. Licence třetích stran, které jsou součástí Díla, je Zhotovitel povinen poskytnout v takovém 
rozsahu, v jakém to jemu samotnému licenční podmínky umožňují, a je to nezbytné pro naplnění 
účelu této Smlouvy. 

15.3. Porušení licence. V případě, že Zhotovitel není autorem předmětu Díla (Dokumentace 

Zhotovitele) nebo jakékoliv jeho části, zavazuje se zajistit Objednateli licenci ve shora uvedeném 
rozsahu, a to na vlastní náklady a bez zbytečného odkladu. Zhotovitel nese veškerou 
odpovědnost v případě, že včas nezajistí licenci k předmětu Díla (dokumentaci Zhotovitele) jako 

celku ve shora uvedeném rozsahu. Zhotovitel bude oprávněn používat dokumenty poskytnuté 
mu Objednatelem v souvislosti se smlouvou (zejména dokumentaci Objednatele) pouze pro 
účely uvedené v této Smlouvě a Objednatel bude nadále majitelem veškerých práv k takovým 
dokumentům a Zhotovitel (ani jeho subdodavatelé) nebude oprávněn užívat, rozmnožovat, 
realizovat či zveřejňovat jakékoliv takové poskytnuté dokumenty s výjimkou, jak je nezbytné pro 
účely smlouvy. Zhotovitel je povinen před zpracováním Dokumentace Zhotovitele nebo každé její 
ucelené části písemně oznámit Objednateli osobu, kterou Zhotovitel pověřil zpracováním 
Dokumentace Zhotovitele nebo její ucelené části. 

15.4. Pokud Zhotovitel použije bez projednání s Objednatelem výsledek činnosti chráněný právem 
průmyslového či jiného duševního vlastnictví a uplatní-li oprávněná osoba z tohoto titulu své 
nároky vůči Objednateli je Zhotovitel povinen provést na své náklady vypořádání majetkových či 
finančních důsledků. 

16. Smluvní pokuty 

16.1. Za prodlení Zhotovitele s předáním technického popisu řešení Objednateli dle odst.3.1 smlouvy 

je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši Kč, a to za každý i 
započatý den prodlení. 

16.2. Za každý den prodlení Zhotovitele s provedením Díla v termínu dle odst. 3.2 této smlouvy je 
Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši ,-Kč, a to za každý i započatý 
den prodlení. 

16.3. Za každý den prodlení Zhotovitele s odstraňováním záruční vady Díla dle této smlouvy je 
Zhotovitel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši ,-Kč a to za každý i započatý 
den prodlení. 

16.4. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu za neplnění jakékoliv další povinnosti 
upravené smlouvou, na které byl Zhotovitel předem upozorněn Objednatelem, a to ve výši 

- Kč za každý případ a den trvání takového stavu ode dne upozornění. 
16.5. Celková výše smluvních pokut není omezena jakýmkoliv limitem.  
16.6. Sjednaná smluvní pokuta nezbavuje Zhotovitele povinnosti uhradit způsobenou škodu zvlášť 

a v plné výši. 
16.7. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení faktury Objednatele k uhrazení smluvní pokuty 



„Obnova diagnostických počítačů a monitorů LZA“ 

Stránka 13 z 16 

Zhotoviteli. 

16.8. Faktura k uhrazení smluvní pokuty bude obsahovat určení události, která v souladu s uzavřenou 
smlouvou zakládá právo Objednatele na smluvní pokutu. Oznámení musí dále obsahovat 
informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 

16.9. Objednatel si vyhrazuje právo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to včetně možnosti 
započíst úhradu smluvní pokuty proti kterékoliv splatné pohledávce Zhotovitele vůči Objednateli. 

17. Odstoupení od smlouvy 

17.1. Zhotovitel i Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě porušení povinností 
vyplývající z této smlouvy druhou smluvní stranou, které nebyly odstraněny ani po písemné výzvě 
k nápravě. 

17.2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě že: 
17.2.1. Zhotovitel neplní své závazky ve smluvené době (včetně domněnky podle ustanovení 

§ 3 odst. 2 zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění); 
17.2.2. Zhotovitel je předlužen; 
17.2.3. vůči Zhotoviteli bylo zahájeno insolvenční řízení; 
17.2.4. bylo vydáno rozhodnutí o úpadku Zhotovitele; 

17.2.5. Zhotovitel vstoupil do likvidace nebo byl zrušen (kromě případů fúze a/nebo přeměny); 
17.2.6. jsou činěna opatření k realizaci zástavního práva (nebo více zástavních práv) k majetku 

Zhotovitele; 

17.2.7. na majetek Zhotovitele byla nařízena exekuce a/nebo výkon rozhodnutí; 
17.2.8. Zhotoviteli byl uložen trest a/nebo ochranné opatření ve smyslu Zákona o trestní 

odpovědnosti právnických osob; 
17.2.9. Zhotovitel byl pravomocně odsouzen za některé z trestných činů uvedených v § 7 

zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob. 
17.3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit také, pokud Zhotovitel: 

17.3.1. nezahájil provádění Díla; a/nebo 

17.3.2. je v prodlení se splněním kterýchkoli dodávek a/nebo prací oproti termínu plnění o více 
než šedesát (60) Pracovních dnů, kromě Objednatelem odsouhlasených posunů těchto 
termínů; a/nebo 

17.3.3. přes písemné upozornění provádí Dílo neodborně a/nebo v rozporu se schválenými 
technickými podmínkami, nebo použije k provedení Díla závadné a/nebo jiné než 
schválené materiály; a/nebo 

17.3.4. přes předchozí písemné upozornění Objednatele nebo zástupce Objednatele neplní své 
povinnosti podle smlouvy; a/nebo 

17.3.5. nepředal Objednateli pojistku nebo ji neudržuje ve smluvené výši; a/nebo 

17.3.6. pokud se ukáže, že Zhotovitel nemá potřebnou odbornou způsobilost a odpovídající 
oprávnění k provedení předmětu smlouvy nebo pokud tuto způsobilost ztratí; a/nebo 

17.3.7. pokud jakékoliv vady Díla (včetně vad ze záruky za jakost) nebyly odstraněny za 
podmínek uvedených ve smlouvě; a/nebo 

17.3.8. pokud má v záruční době Dílo nebo jeho část tři shodné závady v průběhu 
1 kalendářního měsíce, které způsobí provozní nezpůsobilost Díla nebo 

17.3.9. pokud má Dílo jiné vady, pro které je nelze užít k účelu, ke kterému bylo určeno; 
a/nebo 

17.3.10. pokud Zhotovitel provádí Dílo v rozporu se smlouvou a nedojde-li k nápravě takového 
porušení neprodleně po obdržení písemného oznámení Objednatele o tomto porušení 
s výzvou ke zjednání nápravy. 

17.4. Dojde-li k předčasnému ukončení smlouvy odstoupením kterékoliv ze Stran, má Objednatel 



„Obnova diagnostických počítačů a monitorů LZA“ 

Stránka 14 z 16 

oprávnění nakládat s dokončenou částí Díla jako s vlastní, a to včetně všech potřebných 
majetkových a licenčních práv, jež jsou k tomu zapotřebí. 

17.5. Zanikne-li závazek Zhotovitele provést Dílo z důvodů, za které odpovídá Objednatel, je Zhotovitel 
oprávněn požadovat úhradu věcí, které se zpracováním staly vlastnictvím Objednatele 

(s výjimkou věcí předaných Objednatelem Zhotoviteli) a cenu prací pro Objednatele vykonaných, 
a to v souladu s ustanoveními smlouvy. 

17.6. Zanikne-li závazek Zhotovitele provést Dílo z důvodů, za které odpovídá Zhotovitel, je Objednatel 
povinen uhradit Zhotoviteli cenu provedené a funkční části Díla podle ceny v té době a v těchto 
podmínkách obvyklé, dále má Objednatel vůči Zhotoviteli nárok na případné zvýšené náklady 
související s dokončením Díla jiným Zhotovitelem. 

17.7. Zanikne-li závazek Zhotovitele provést Dílo z jakéhokoli důvodu nemožnosti dalšího plnění, předá 
Zhotovitel veškeré know-how (výrobní dokumentaci, komunikační rozhraní, licence apod.) 
Objednateli za účelem dokončení Díla. Objednatel může předat know-how i třetí straně, avšak 
pouze pro účely dokončení Díla. 

17.8. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení druhé Straně, a to 
s účinky ke dni uzavření smlouvy. Zhotovitel je povinen vrátit do pěti (5) pracovních dní veškeré 
podklady a dokumentaci Objednateli. 

17.9. Bez ohledu na výše uvedené, právo Objednatele ukončit smlouvu z dalších důvodů uvedených 
v platných právních předpisech není jakkoli dotčeno. Žádný odkaz ve smlouvě na specifické právo 
a/nebo nápravný prostředek nesmí Objednateli bránit v uplatňování jakéhokoliv jiného práva 

a/nebo nápravného prostředku a/nebo v podání žaloby, ke kterým je Objednatel oprávněn. 
17.10. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok odstupující strany na náhradu škody zvlášť a v plné 

výši. 
17.11. Smluvní strany sjednávají, že za škodu se v souvislosti s odstoupením od Smlouvy nepovažuje 

ušlý zisk Zhotovitele. 

18. Kontaktní osoby Objednatele a Zhotovitele  

18.1. Kontaktní osoby Objednatele ve věcech technických: 
18.1.1.  

18.1.2. 
18.1.3. 
18.1.4. 

18.2. Kontaktní osoby Zhotovitele ve věcech smluvních:  

18.2.1. I
18.3. Kontaktní osoby Zhotovitele ve věcech technických: 

18.3.1. 
18.3.2. 

19. Závěrečná ustanovení 
19.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění  

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 
19.2. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky. 

19.3. Dodatek není vyžadován u změn smlouvy administrativního nebo technického charakteru, jako 
například změna obchodní firmy dodavatele, změna zástupců smluvních stran, nebo bankovního 
spojení pro úhradu faktur dodavatele. Tyto změny nabývají účinnosti jednostranným písemným 
oznámením prokazatelně doručeným druhé smluvní straně. 

19.4. Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva vyjma přílohy č. 1 může být bez jakéhokoliv 
omezení zveřejněna na oficiálních webových stránkách www.dpp.cz, které jsou veřejně 

http://www.dpp.cz/


„Obnova diagnostických počítačů a monitorů LZA“ 

Stránka 15 z 16 

přístupné. Smluvní strany prohlašují, že další skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ani 
za důvěrné informace Poskytovatele ve smyslu ustanovení § 1730 odst. 2 občanského zákoníku a 

souhlasí s jejich užitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. 
19.5. Druhá smluvní strana dále bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby 

poskytovat informace v souladu se zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a 
souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě byly bez výjimky poskytnuty 
třetím osobám, pokud o ně požádají.  

19.6. Obě smluvní strany se zavazují, že všechny eventuální spory budou řešit především jednáním a 
oboustrannou dohodou. V případě, že nedojde ke shodě, budou spory řešeny podle českých 
právních předpisů platných v době realizace. 

19.7. Vlastníkem Díla a všech do něho zapracovaných součástí bude po celou dobu provádění Díla 

Objednatel. 

19.8. Nebezpečí škody na zhotovovaném Díle nebo i jeho části nese Zhotovitel až do doby řádného 
předání - Díla bez vad a nedodělků Objednateli. O tomto bude pořízen písemný doklad 
(předávací protokol). 

19.9. Postoupení práv. Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti ze 
smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel je oprávněn převést 
veškerá práva a povinnosti ze smlouvy (včetně smlouvy jako celku) na jakoukoli jinou osobu i bez 

souhlasu Zhotovitele. Pro případ postoupení smlouvy Strany vylučují právo Zhotovitele podle 

§1899 Občanského zákoníku v souvislosti s takovým postoupením smlouvy. Postoupení smlouvy 

nebo jakékoli její části Zhotovitelem je vůči Objednateli účinné ode dne účinnosti písemného 
souhlasu Objednatele s takovým postoupením. Postoupení smlouvy nebo jakékoli její části je vůči 
Zhotoviteli účinné okamžikem, kdy bude Zhotoviteli postoupení smlouvy oznámeno. 

19.10. Zvyklosti a praxe. Veškerá praxe Stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny ve smlouvě. Strany 
se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe Stran, které ze smlouvy výslovně nevyplývají. 

19.11. Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto smlouvu: §557, 
§1799 a §1800 (doložky v adhezních smlouvách), §2591, §2594, §2595, §2605 odst. 2, §2609, 
§2611, §2620 odst. 2, §2627, §2628 a §2630 odst. 2 Občanského zákoníku na tuto smlouvu a na 

veškerá práva a povinnosti Stran vzniklé na základě této smlouvy. 

19.12. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že: 
 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí 

činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 
 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v 

souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby; 
 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 

jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by 
mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku dle 
§ 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého úplatkářství dle 
§ 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ; 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

19.13. Každá ze smluvních stran prohlašuje: 

 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim (dále jen „ZTOPO“); 

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a 
dalších odpovědných osob dle § 8 ZTOPO; 

 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení nebo 



„Obnova diagnostických počítačů a monitorů LZA“ 

Stránka 16 z 16 

odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 
 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 

smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž Komitent proklamuje, že za tímto účelem 
přijal a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex. 

19.14. Každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby její jednání 
nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma 
smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

19.15. Veškeré soudní spory vzniklé z této smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem místně 
příslušným podle sídla Objednatele. 

19.16. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálů, z nichž jedno vyhotovení 
obdrží Objednatel a jedno Zhotovitel. 

19.17. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této smlouvy 

(včetně jakéhokoli jejího Odstavce, Článku, věty nebo slova) je nebo se stane neplatným, 
nevymahatelným a/nebo zdánlivým, pak taková neplatnost, nevymahatelnost a/nebo zdánlivost 
neovlivní ostatní ustanovení této smlouvy. Strany nahradí tento neplatný, nevymahatelný a/nebo 
zdánlivý závazek takovým novým platným, vymahatelným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož 
předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. 
Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy (včetně jakéhokoli jejího Odstavce, Článku, věty 
nebo slova) zdánlivým, posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení této smlouvy obdobně 
podle ustanovení § 576 Občanského zákoníku. 

19.18. Smluvní strany na závěr této smlouvy výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti 
bránící v uzavření této smlouvy. 

20. Přílohy 

20.1. Příloha č. 1 technická specifikace 

       

  V Praze dne       V Praze dne 

  Za Objednatele      Za Zhotovitele 

 

 

  ______________________    ______________________ 

  Ing. Petr Witowski      

  předseda představenstva    

Dopravní podnik hl. m. Prahy, AŽD Praha s.r.o. 
akciová společnost 

 

_______________________ 

Ing. Ladislav Urbánek 

místopředseda představenstva 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 


